



**W różnych rytmach**

s. 8



GAZETA SAMORZĄDOWA

**Zwizyta w mieście partnerskim**

s. 3



**Jedyny taki bieg**

s. 7



Nr 16/349

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

29 sierpnia 2008

## Trąba powietrzna nad miastem

Piątkowe popołudnie 15 sierpnia z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci. Nad Powiatem Lublinieckim przeszła trąba powietrzna, której towarzyszyło gradobicie i ulewy. Lublinczanie mieli szczęście – poważnie uszkodzone zostały jedynie 2 budynki i złamanych zostało kilkadziesiąt drzew. Wojewoda Śląski przekazał kwotę 7.500 zł na wypłatę zasiłków celowych dla mieszkańców uszkodzonych budynków.



Bilans skutków w naszym regionie nie jest jednak tak optymistyczny. Na terenie całego powiatu zginęły 2 osoby, uszkodzonych zostało ponad 150 domów i 850 hektarów lasu. Pomiędzy Wierzbem a Koszęcinem oraz pomiędzy Herbami a Blachownią miejsce lasu zajęły ogromne połacie wiatrołomów.

Największe zniszczenia w naszym powiecie odnotowano w miejscowościach Kalina i Rusinowice. Wichura zniszczyła dziesiątki domów, budynków gospodarczych i kilka zakładów pracy. Powyrywane z futrynami i kawałkami otaczającego muru okna, dachy zerwane nierzadko z połową kondygnacji domu, zalany dobytek, utracony dorobek całego życia... Na szczęście z pomocą przyszli sąsiedzi, którzy mieli więcej szczęścia – pomogli w porządkowaniu i odbudowie, przygarnęli pod swój dach, donosili jedzenie. Wsie zamieniły się w place budowy.

Wichura przyczyniła się również do kilku tragicznych wypadków drogowych. Autostrada w okolicach Strzelce Opolskich została uszkodzona, trąba powietrzna wywracała nawet ciężarówki. W podczęstochowskim Mykanowie trąba powietrzna uniosła i przewróciła autokar, w którym znajdowali się wracający z koncertu artyści zespołu „Śląsk.” Rannych zostało 30 osób.

Straty po przejściu tej tragicznej w skutkach wichury tylko w Województwie Śląskim są wyceniane na 50 mln zł. W sobotę zniszczone tereny wizytował Premier Tusk. Do pomocy poszkodowanym włączył się również Lubliniec. W środę 20 sierpnia na specjalnie zwołanej sesji, Rada Miejska podjęła decyzję o przekazaniu pomocy finansowej w wysokości 100 tys. zł gminom: Koszęcin, Herby, Blachownia, Mykanów i Kruszyna.

Żaneta Białek



Zdjęcia: Marcin Kazuch, Żaneta Białek

**HISZPANIA W LUBLIŃCU**

7.09.2008 RYNEK MIEJSKI GODZINA 17:00

**VERDE ACELTUNA - wokalistka i tancerka Flamenco z zespołem**

**4-MATION**

gazeta ENERGOSERWIS CHATA LUBZA TOPKA PIERD GAZETKI GREG WAGARY A-S-A POK PIZZERIA Blue Moon



## Droga wykonana

Zakończył się remont ulicy Cichociemnych. Droga o długości 360 m i szerokości 6 m wyłożona została kostką brukową betonową. Wykonano również zjazdy do posesji z kostki i system odwodnienia drogi. Koszt tej inwestycji to 444,6 tys. zł.

W tym roku wykonany ma jeszcze zostać parking przy ul. Sobieskiego (pomiędzy liceum a kirkiem), jest to inwestycja realizowana wspólnie ze starostwem powiatowym. Wyłonieni mają również zostać wykonawcy na inwestycje drogowe – na budowę ścieżki rowerowej na ul. Marii Curie-Skłodowskiej (I etap od ronda do obwodnicy), ulic: Karpego, Krzyżowskiej, Armii Krajowej, Konopnickiej i Reymonta oraz kanalizacji deszczowej ul. Wymyślacz, która jest niezbędna do modernizacji nawierzchni tej drogi.

ŻB



## Artyści w Lublińcu

Nasze miasto było jedną z miejscowości, którą odwiedziła grupa uczestników Regionalnego Woźnickiego Pleneru Malarskiego. Impreza odbywała się już po raz 18. Co roku latem do Woźnik zjeżdżają artyści, którzy zwiedzają Ziemię Woźnicką i przenoszą na płótno jej piękno.

W tym roku uczestnicy pleneru odwiedzili również Lubliniec. Z wielkim zainteresowaniem oglądali rynek i kamienicę Courantów, remontowany Zamek Lubliniecki i jego zabudowania, kościoły, ale również cmentarz, na którym pochowano pacjentów szpitala neuropsychiatrycznego. Nasze miasto bardzo się wszystkim podobało i chętnie wykonywali fotografie, na podstawie których powstają obrazy.

ŻB

Jak mówi stare porzekadło, wszystko co dobre szybko się kończy. Również tegoroczne wakacje dobiegają już końca.

# Gotowi na pierwszy dzwonek



W poniedziałek zabrzmiał pierwszy dzwonek, a dzieci i młodzież wrócić do przedszkoli i szkolnych ław. Okres wakacji był dla nich okresem zasłużonego wypoczynku. W tym czasie jednak trwały prace, by w placówkach edukacyjnych było bezpiecznie i wygodnie.

Podczas wakacji odbywały się główne prace związane z termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej nr 3. Ocieplono budynek, wykonano nową wentylację sali gimnastycznej oraz poprawiono istniejącą wentylację i odwodnienie bu-

dynku szkoły. Całość robót kosztuje 1.167 tys. zł.

Zmieniany jest również układ komunikacyjny w rejonie osiedla 3-go Maja i ul. Opolskiej, tak, aby zapewnić dzieciom możliwość bezpiecznego dotarcia do szkoły. Na ul. Opolskiej od skrzyżowania z ul. Uchodźców do przejazdu kolejowego wykonano chodnik z kostki brukowej. Wytyczone są 2 nowe przejścia dla pieszych – na ul. 3-go Maja na wysokości kręgielni oraz na ul. Opolskiej na wysokości nowo wybudowanego ZOZ-u. Budowany jest chodnik na fragmen-



cie ul. Uchodźców, biegnący za budynkiem nowej przychodni, który połączy oba przejścia.

W tym roku szkolnym w szkołach będzie bezpiecznie. Będzie to możliwe dzięki wdrożeniu systemu monitoringu wizyjnego, na którą miasto pozyskało blisko 11 tys. zł ze środków śląskiego kuratorium. Pieniądze te pozwolą na stworzenie monitoringu w gimnazjach nr 1 i 2 oraz w Szkole Podstawowej nr 1 (SP 3 ma już monitoring od ubiegłego roku). Do kuratorium spłynęło 638 wniosków, pozytywnie rozpatrzono co trzeci. Dzięki dobremu przygotowaniu aplikacja Lublińca otrzymał 100% wnioskowanej kwoty.

Duże zmiany zaszły również w budynku Przedszkola Miejskiego nr 6 na ul. Droniowickiej. Ze względu na ogromne zainteresowanie rodziców, którzy chcą, by ich pociech uczęszczały właśnie do tej placówki, zdecydowano o utworzeniu w niej dodatkowych dwóch oddziałów, dzięki którym liczba przedszkolaków zwiększy się o 50. Na kolejne sale przedszkolne zaadaptowane zostały pomieszczenia zajmowane do tej pory przez ZOPO (siedziba ZOPO została przeniesiona do budynku B Urzędu Miejskiego w Lublińcu). Utworzono dwie przestronne sale wraz z łazienkami. Pomieszczenie zostały pięknie odmalowane, zakupiono kolorowe mebelki, zabawki i różnego rodzaju akcesoria edukacyjne. Dzięki wsparciu firmy remontowej powstanie również salka rekreacyjna. Z własnych środków przedszkolanki wymalowały hol. Przedszkole niecierpliwie czeka na dzieci.

Żaneta Białek



# Z pytań do burmistrza

## Pytanie:

Panie Burmistrzu w ostatnim czasie chwali się Pan sukcesami, dyplomami otrzymanymi m.in. przez PE, Rzeczpospolitą itp. Z tego co zauważyłem to swoje działania ukierunkowuje Pan tak aby w późniejszym czasie otrzymać za to w zamian jakąś nagrodę i medialnie Pan to sprzedaje (ale ludzi już nudzi te chwaliwienie). W urzędzie głośno się mówi, że to Pan zabiegał o dyplom PE i z tego tytułu uruchomił Pan stare kontakty w PE (koledzy parlamentarzysty m.in. prof. Jerzy Buzek, który forsował wniosek) aby mógł Pan otrzymać dyplom i tym się pochwalić całemu światu. Również w rankingu Rzeczypospolitej Lubliniec zajął wysokie miejsce m.in. dzięki infokioskowi, ale miejsce to jest dla Pana niezadawalające i na siłę dołożono kolejne urządzenia. Proszę odpowiedzieć czy zabiegał Pan u swoich kolegów o poparcie (przeforsowanie) wniosku o dyplom PE oraz proszę odpowiedzieć w jakim stopniu użytkowane są zamontowane w Lublińcu infokioski (może jakieś zestawienie statystyczne). Zarówno ja, jak i moi znajomi bardzo rzadko widzimy kogoś przy tych budkach,

a w rejonie jednej zamieszkuje i widzę ją z okna. Jaki jest koszt zamontowania jednego infokiosku i późniejszego użytkowania.

Marcin Proszko

## Odpowiedź:

Szanowny Panie Marcinie, Można ocenić moje działania również w taki sposób, w jaki Pan to uczynił. Ma Pan do tego pełne prawo. Pragnę jednak wyjaśnić, że Dyplom Rady Europy nie przyznaje PE (Parlament Europejski), którego członkiem jest prof. Jerzy Buzek, a Rada Europy. Komisja składa się z 7 przedstawicieli wybranych krajów członkowskich. Wniosków wpłynęło w tym roku ponad 200, ale tylko 23 miasta dostały wyróżnienie. Pan profesor Jerzy Buzek nawet nie wiedział o tym, że dostaliśmy tak prestiżowy dyplom. Co do rankingu „Rzeczypospolitej”, to sam byłem zaskoczony, że Lubliniec zajął 8 miejsce na prawie 900 miast i gmin miejskich. Twierdzenie, że dzięki infokioskowi Lubliniec osiągnął tak wysokie miejsce, jest niepoważne. W ocenie każdego miasta brano pod uwagę jeszcze kilkadziesiąt innych parametrów. W kwestii kosztów, informuję, że zakup jednego in-

fokiosku to kwota około 11 tysięcy złotych. Eksploatacja jest bezkosztowa. Z ostatnich danych wynika, że miesięcznie jest około 3000 kliknięć w menu każdego infokiosku. Natomiast jeśli chodzi o lokalizację poszczególnych kiosków, nie wykluczam, że jeżeli wystąpi taka potrzeba, zostaną one przeniesione w inne miejsca. Docelowo podobne infokioski pojawią się w każdej dzielnicy i zostaną objęte monitoringiem. Szanowny Panie Marcinie, na zakończenie swojej odpowiedzi pragnę zapewnić, że jestem przygotowany na każdą krytykę. Szanuję ludzi, którzy mają odwagę pytać nie zasłaniając się pseudonimami (choć z tym bywa różnie, o czym Pan doskonale wie). Mam świadomość, że wielu moich oponentów bardzo boli to, co dzieje się w Lublińcu, zwłaszcza utworzenie strefy ekonomicznej, czy temat dotyczący budowy obwodnicy naszego miasta. Zapewniam Pana, że tego typu krytyka tylko mnie wzmacnia, więc bardzo za nią dziękuję. Moje działania zostaną zweryfikowane za niespełna 2,5 roku przez mieszkańców Lublińca i to będzie dla mnie stanowić wiarygodną ocenę.

## W kinie „Karolinka”

### „Kung Fu - Panda”

29.08.-31.08., 01.09.

seans godz. 17:30

b/o

Bilety: normalny 12 zł, ulgowy 10 zł

### „Anielska robota”

29.08.-31.08., 01.09.

seans godz. 19:30

Od 12 lat

Bilety: 12 zł

### „WALL.E”

05.09.-08.09.

seans godz. 17:30

b/o

Bilety: 10 zł

### „Jak żyć?”

05.09.-08.09.

seans godz. 19:30

Od 12 lat

Bilety: normalny 12 zł, ulgowy 10 zł

# Z wizytą w mieście partnerskim

**W dniach 16-18 sierpnia kilkunastoosobowa grupa mieszkańców Lublińca przebywała w naszym mieście partnerskim Łowiczu, gdzie odbywała się współorganizowana przez miasta partnerskie impreza „Książackie Jadło – Festiwal Dobrej Żywności.”**

W imprezie uczestniczyli przedstawiciele innych miast partnerskich Łowicza – polskiej Redy, niemieckiego Colditz, litewskich Solecznik, francuskiego Montoire Sur Le Loir i włoskiego Saluzzo. Podczas pobytu nie brakowało integracyjnych spotkań i przyjacielskich rozmów.

Trzydniowy pobyt był okazją do zwiedzenia pięknych zabytków Łowicza i jego okolic. Lublinczanie oglądali m.in. Park w Arkadii Heleny z Przeździeckich Radziwiłłowej, park i pałacu i majoliki w Nieborowie (Pałac rodziny Radziwiłłów), Muzeum Ludowe rodziny Brzozowskich w Sromo-

wie, Pałac Anastazego Walewskiego i Stadninę Koni w Galewicach, Kolegiatę w Tumie i Zamek Królewski w Łęczycy. Wspaniałą przygodą była wizyta w Skansenie Wsi Łowickiej w Maurzycach, gdzie można było pooglądać inscenizacją tradycyjnego wesela łowickiego.

W niedzielę do Łowicza dojechała kolejna grupa mieszkańców Lublińca. Wszyscy goście z miast partnerskich wzięli udział we uroczystej mszy św., która odbyła się w łowickiej bazylice. Specjalnie dla nich czytania odbywały się w kilku językach: po polsku, francusku, niemiecku i włosku. Po południu na rynku rozpoczęła się impreza Książackie Jadło – Festiwal Dobrej Żywności, podczas której przedstawiciele miast partnerskich gotowali swoje regionalne przysmaki i częstowało nimi gości imprezy.

Lubliniec miał przygotować żurek śląski. Niestety ze względu na nawalnicę, która przeszła w piątek nasi kucharze nie mogli przybyć na festiwal.



## Ogłoszenie MDK

Miejski Dom Kultury zaprasza do udziału w sekcjach:

- sekcja tańca Break Dance
- sekcja tańca nowoczesnego Hip Hop
- sekcja tańca towarzyskiego
- sekcja tańca dyskotekowego
- sekcja plastyczna
- sekcja fotograficzno-filmowa
- studio piosenki
- mażoretki
- Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta
- Aerobik

Zapisy na poszczególne sekcje odbędą się na spotkaniu z instruktorami **9.09.2008 r. (wtorek) o godz. 17:00** w MDK.

Szczegółowych informacji dotyczących w/w sekcji można uzyskać u instruktorów w dniu zapisów lub pod nr tel. 034/356-28-24, 034/351-04-98 w godz. 13:00-20:00.

Pracownia Reklamy Wizualnej

## vizo

**Szyldy  
Kasetony świetlne  
Oklejanie samochodów  
i witryn sklepowych**

Tel.: 889 658 363  
LUBLINIEC, Cebulskiego 7  
www.vizo-reklama.pl

# Razem przeciw przemocy

## PUNKT KONSULTACYJNY

W Punkcie Konsultacyjnym, placówce działającej w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu, co wtorek w godzinach od 15.30 do 17.30 odbywają się spotkania indywidualne z konsultantem do spraw przemocy w rodzinie. Osoby doznające przemocy, często nie wiedzą, gdzie mogą szukać pomocy, nie mają z kim podzielić się swoim żalem, rozgoryczeniem i poczuciem bezradności. Poddawane przez swych prześladowców długotrwałemu procesowi manipulacji, presji psychicznej, agresji, prześladowania, poniżania, izolowania, straszenia i uzależniania – stają się bezbronni i bezradni, nie są w stanie same sobie

## POLICJA

Podstawowym zadaniem Policji jest ochrona życia, zdrowia i mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra. Podczas interwencji domowych, zgłaszanych przez mieszkańców powiatu lublinieckiego, policjanci Komendy Powiatowej Policji spotykają się z sytuacją, że istnieje podejrzenie, iż w rodzinie występuje zjawisko przemocy.

W sytuacjach takich policjanci udzielają ofiarom przemocy niezbędnej pomocy, w tym udzielenia pierwszej pomocy, wezwanie pogotowia ratunkowego lub zawiadomienia innych instytucji mogących udzielić pomocy. Podejmują wobec sprawcy przemocy działania np. użycie środków przymusu bezpośredniego lub zatrzymanie.

Policjanci informują ofiary przemocy o uruchomieniu procedury „Niebieskiej Karty”, prowadzo-

## Jest takie miejsce...

... w którym każdemu potrzebnemu udzielana jest pomoc w postaci dachu nad głową, posiłków, niezbędnej odzieży, wsparcia i ochrony, jeśli zachodzi taka konieczność. To Lublinieckie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar-Markot w Kokotku, którego celem statutowym jest niesienie pomocy ludziom bezdomnym, zwłaszcza samotnym matkom z dzieckiem. Obecnie w LCPB przebywa 36 osób, w tym 14 dzieci w wieku od 6 mie-

się do 15 lat. Znalazły tu bezpieczną przystań, zrozumienie i pomoc w każdym dostępnym zakresie, tak aby mogły zacząć od nowa organizować własne życie z dala od problemów, z powodu których trafiły do Markotu.

Wśród częstych powodów ucieczki z domu, z rodzinnego miasta, od rodziny i najbliższych jest niejednokrotnie przemoc domowa, jakiej doświadczyły. Tu odnajdują spokój i wewnętrzną równowagę. Lublinieckie Centrum Pomocy Bliźniemu wspomaga te

poradzić. Dzieci, żyjące w pełnych przemocy domach, cierpią z powodu strachu i poczucia winy. Zadaniem konsultanta jest pomóc odbudować to, co zostało zniszczone: zdrową ocenę sytuacji, wiarę w siebie, zdolność do podejmowania samodzielnych decyzji i dokonywania wyborów, obronę swoich praw, zdolność do działania w obronie własnej. Konsultant zwiększa świadomość osoby krzywdzonej oraz udziela pomocy w jak najlepszym wykorzystaniu dostępnych źródeł wsparcia zewnętrznego.

Wiele osób zadaje sobie pytanie: jak to możliwe, że inteligentne, zaradne kobiety stają się niewolnicami chorych związków? Często cały problem polega na tym, że partner tyran potrafi, gdy chce, być do-

nej przez dzielnicowych, mającej na celu przeciwdziałanie przemocy. Ofiary przemocy otrzymują kartę B Niebieskiej Karty, w której umieszczone są adresy instytucji udzielających pomocy i zakres proponowanej pomocy. Dzielnicowy, który w ramach procedury Niebieskiej Karty odwiedza rodzinę, służy ofiarom przemocy fachową poradą prawną w rozwiązywaniu problemów.

W sytuacjach, kiedy przemoc w rodzinie nosi znamiona przestępstwa znęcania się fizycznego lub psychicznego nad członkami rodziny policjanci prowadzą postępowanie przygotowawcze z art.207 kodeksu karnego w celu pociągnięcia do odpowiedzialności karnej sprawców przemocy w rodzinie.

W I połowie 2008 r na terenie powiatu lublinieckiego policjanci Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu przeprowadzili 450 interwencji domowych, w tym dotyczą-

bry. Po policzku następuje przytulenie i jest dobrze do następnego aktu przemocy. Dlatego tak trudno jest coś zmienić. „Przecież on nie jest do końca zły!” „Jak się będę bardziej starać, nie będzie musiał mnie bić”. „Skoro mnie uderzył, widocznie miał powód”. Podobne zdania można dopisywać w nieskończoność..

Mamy nadzieję, że konsultant pomoże wyrwać się z pułapki takiego myślenia. Odpowiedzialności za przemoc nigdy nie ponosi ofiara! Winny jest zawsze sprawca.

Osoby uwikłane w przemoc muszą podjąć trudną decyzję otwarcia się i zaufania drugiemu człowiekowi. Taka decyzja wymaga odwagi. Serdecznie zapraszamy na wtorkowe spotkania.

cych przemocy w rodzinie 96.

Ze względu na miejsce zamieszkania – 43 interwencje były na terenie miast, a 53 na terenie wsi. Odnotowano łącznie 145 osób dotkniętych przemocą.

Osoby dotknięte przemocą to głównie kobiety – 93, mężczyźni – 7, małoletni do ukończenia 13 lat – 34, małoletni od 13 do 18 lat – 11

Podczas interwencji zatrzymano 18 sprawców przemocy. Najczęściej sprawca przemocy był pod wpływem alkoholu- 70 przypadków. Z czego 18 przewieziono do Izby Wyrzeźwień.

W 32 przypadkach, w których prowadzona była procedura Niebieskiej Karty, wszczęto postępowanie przygotowawcze o przestępstwo znęcania się nad rodziną z art.207 kodeksu Karnego. W 17 przypadkach postępowania zakończono przesłaniem do Prokuratury Rejonowej w Lublińcu celem skierowania aktu oskarżenia do Sądu.

osoby w załatwieniu podstawowych życiowych spraw, takich jak skompletowanie dokumentów, rejestracja w Urzędzie Pracy, zapisanie dziecka do szkoły. W Centrum organizowana jest pomoc prawna i psychologiczna. Dzięki współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lublińcu świadczona pomoc ma charakter indywidualny, dostosowany do potrzeb. Sytuacja jest na bieżąco monitorowana, dzięki wdrożonej pracy socjalnej pracowników MOPS z potrzebującymi. Wobec coraz częściej odno-

## PUNKT KONSULTACYJNY

przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu ul. Piłsudskiego 9, tel. 0343511461

### Dyżury: Poniedziałek

15.00-16.00 – Lidia Krajewska Myszynska – psycholog specjalista terapii uzależnień

16.30-18.30 – Leszek Szawiński Wspólnota Dobrego Pasterza – konsultant ds. narkomanii  
18.30-19.30 – Dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji

### Wtorek

15.30-17.30 – Maria Doleżych – konsultant ds. przemocy w rodzinie

### Środa

16.00-18.00 – Katarzyna Wieczorek – porady prawne  
17.00-18.00 – Liliana Zberek – konsultant kinezylogii edukacyjnej

### Czwartek

16.00-18.00 – Wanda Łuczak – konsultant ds. uzależnień od alkoholu  
18.00-20.00 – Grupa terapeutyczna dla rodzin – osoby uzależnione i współuzależnione

### Piątek

14.00-17.00 – Adam Soroka – specjalista psycholog

**Komenda Powiatowa Policji w Lublińcu apeluje do osób dotkniętych przemocą, aby pozwalały sobie pomóc zarówno Policji, jak i innym instytucjom do tego powołanym.**

**Często mylne przekonanie osób, że same poradzą sobie z zaistniałą sytuacją może doprowadzić do nieodwracalnych skutków lub nawet do tragedii.**

nadkom. Andrzej Jegerczyk

towywanych przypadków przemocy, Lubliniec zyskał placówkę, która w każdej chwili może przyjąć pod swój dach jej ofiary, niosąc im pomoc bezzwłocznie i skutecznie izolując od sprawców.

## Kontakt:

**Lublinieckie Centrum Pomocy Bliźniemu „Monar – Markot”**

**Kokotek 42**

**Kierownik: Tadeusz Chrustek  
Tel.3565190**

**ZAKŁAD KARNY**

W Zakładzie Karnym w Lublińcu przebywa kilkadziesiąt kobiet skazanych za popełnienie lub usiłowanie popełnienia, najcięższego przestępstwa – zabójstwa. Zdecydowana większość z nich to kobiety, które doświadczały długotrwałej przemocy ze strony osób najbliższych – męża, konkubenta, rodziców lub dzieci. To bardzo szczególna grupa osadzonych, wymagająca raczej oddziaływań o charakterze terapeutycznym niż resocjalizacyjnym. W okresie od wiosny 2006 do wiosny 2008 miały one możliwość udziału w programie „Praca i godne życie dla kobiet ofiar przemocy” realizowanym ze środków Unii Europejskiej. Zakład Karny w Lublińcu był jednym z Partnerów programu którego Administratorem było Centrum Praw Kobiet w Warszawie. Celem projektu była pomoc ofiarom przemocy w nabywaniu i podwyższaniu kwalifikacji zawodowych, pomoc psychologiczna oraz zwrócenie uwagi opinii publicznej i władz na problematykę przemocy domowej. W Zakładzie Karnym w Lublińcu w projekcie brało udział 31 skazanych, zdiagnozowanych jako ofiary przemocy domowej. Miały możliwość udziału w grupowej i indywidualnej terapii psychologicznej, zajęciach teatru terapeutycznego, kursach i szkoleniach zawodowych, zajęciach aktywizacji zawodowej, zajęciach samoobrony, spotkaniach z prawnikiem. W ramach programu powstały dwa

spektakle teatru terapeutycznego: „Zapach dzikiej róży” i „Węzły życia”. Treść przedstawień oparta była na biografii beneficjentek projektu. Spektakle prezentowane były szerokiemu gronu odbiorców i spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem:

- społeczności Lublińca i Prudnika,
- młodzieży gimnazjalnej i licealnej,
- studentom wyższych uczelni w Katowicach, Cieszynie, Gdańsku, Częstochowie,
- skazanym mężczyznom odbywającym karę za znęcanie się nad rodzinom,
- sędziom, prokuratorom i kuratorom sądowym,
- kapelanom więziennym,
- w trakcie Trybunału Przeciwko Przemocy w Warszawie
- na konferencji rozpoczynającej kampanię przeciwko przemocy na zaproszenie Biura Rady Europy
- dwukrotnie poza granicami kraju: w Lublanie na międzynarodowym przeglądzie teatrów terapeutycznych oraz w Bratysławie.

Efektom projektu było z jednej strony zwiększenie kompetencji zawodowych uczestniczek, a także poprawa ich stanu psychicznego, zwiększenie samooceny i wiary we własne możliwości. Kobiety uczestniczące w projekcie, dzięki zdobytym umiejętnościom i wiedzy, po opuszczeniu zakładu karnego mają szansę rozpocząć życie od nowa.

## TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LUBLIŃCU

Nowa siedziba Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka  
LUBLINIEC ul Piłsudskiego 9

### DO NAJWAŻNIEJSZYCH ZADAŃ TERENOWEGO KOMITETU OCHRONY PRAW DZIECKA NALEŻY:

- poradnictwo w sytuacjach kryzysowych
- upowszechnienie wiedzy na temat Konwencji o Prawach Dziecka
- interweniowanie i poradnictwo w sytuacjach kryzysowych
- prowadzenie działalności kontrolnej i profilaktycznej
- przygotowanie dzieci i młodzieży do działalności na rzecz ochrony praw dziecka
- udzielanie pomocy terapeutycznej dla dzieci i ich rodzin

KONTAKT TELEFONICZNY: 604242316  
e-mail: tkopdlubliniec@wp.pl  
www.tkopd.lubliniec.prv.pl

Jeśli masz problem, potrzebujesz pomocy porady, przyjdź osobiście  
Zapraszamy w każdy poniedziałek  
od godziny 16.00-18.00

# Gimnazjum nr 2 najlepsze w powiecie

Zbliża się nowy rok szkolny. W związku z tym przed nauczycielami, uczniami i rodzicami pojawiają się nowe wyzwania. Chcąc sprostać wynikom, jakie osiągnęła szkoła po egzaminie gimnazjalnym 2008, zajmując I miejsce w powiecie\* i wyprzedzając 14 pozostałych gimnazjów, musimy wziąć się do nauki już 1 września.

To wielki sukces, który stał się zwieńczeniem wytężonej pracy uczniów i pedagogów Gimnazjum nr 2 w Lublińcu. Szereg działań, które

podjęła szkoła, nie poszedł na marne. Na wyniki egzaminu złożyła się praca nie tylko na lekcjach, ale również w licznych kołach pozalekcyjnych artystycznych, humanistycznych i ścisłych. Wszechstronny rozwój ucznia i podwyższanie efektywności egzaminacyjnej następuje również poprzez wycieczki edukacyjne klas pierwszych do planetarium, klas drugich do Wadowic i Krakowa, klas trzecich do Oświęcimia. Niebagatelne znaczenie mają również wyjazdy do teatru w Warszawie i Czę-



stochowie oraz wycieczki klasowe turystyczno-krajoznawcze.

Swoje zainteresowania uczniowie Gimnazjum nr 2 rozwijają także w nowoczesnej bibliotece, dwóch pracowniach komputerowych, halach sportowych i na atrakcyjnym boisku szkolnym.

Wszystkie te działania edukacyjne nie byłby możliwe, gdyby nie ustawiczne pozyskiwanie sponsorów, udział w programach edukacyjnych, dających możliwość pozyskania funduszy dla szkoły oraz przychylnie oko

Rady Rodziców, która nie szczędzi na wydatki, mające podnosić standard edukacji ich dzieci.

W roku 2008/2009 szkołę zamierza kontynuować szeroką ofertę edukacyjną zajęć pozalekcyjnych oraz nadal pracować nad efektywnością egzaminu gimnazjalnego i bezpieczeństwem uczniów poprzez monitoring obiektu. Zapraszamy w nasze progi i na stronę [www.gim2.lubliniec.pl](http://www.gim2.lubliniec.pl).

Anna Marcińczak  
\*źródło: IAR

## KIEROWNIK MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBLIŃCU ogłasza konkurs na stanowisko: GŁÓWNY KSIĘGOWY w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu

wymiar czasu pracy: 1 etat  
data ogłoszenia naboru: 29.08.2008 r.  
termin składania dokumentów: 12.09.2008 r.

Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna spełniać następujące wymagania:

### 1. wymagania niezbędne:

- posiada obywatelstwo polskie,
- posiada pełną zdolność do czynności prawnych,
- korzysta z pełni praw publicznych,
- nie była prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie,
- cieszy się nieposzlakowaną opinią,
- wykształcenie:
  - ukończyła ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co najmniej 3 letnią praktykę w księgowości, lub
  - kończyła średnią, policealną lub pomaturalną szkołę ekonomiczną i posiada co najmniej 6 letnią praktykę w księgowości,
- minimum 3 letni staż pracy w jednostkach budżetowych
- biegła znajomość następujących aktów prawnych:
  - ustawa o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. (Dz. U. Nr 121, poz.591 z późniejszymi zmianami)
  - ustawa o finansach publicznych z dnia 30.06.2005 r. (Dz. U. Nr 249, poz.2104) ze zmianami)
- znajomość przepisów prawnych z zakresu ustawy prawo zamówień publicznych, przepisów dotyczących podatków i ubezpieczeń społecznych,
- znajomość przepisów dotyczących zasad wykorzystania, ewidencjonowania i rozliczania środków finansowych przyznanych na realizację projektów w ramach Programów Unii Europejskiej,
- biegła znajomość obsługi komputera, w tym programów księgowych firmy Progman: Finanse DDJ, Płace, Rozrachunki, Wyposażenie.

### 2. wymagania dodatkowe:

- zdolność analitycznego myślenia,
- umiejętność kierowania zespołem,
- umiejętność organizacji pracy,
- umiejętność pracy w zespole,
- posiada takie cechy charakteru jak: odpowiedzialność, samodzielność, sumienność, dyskrekcja.

### 3. zakres wykonywanych zadań i odpowiedzialności na stanowisku:

- opracowanie projektów planów finansowych jednostki i ich zmian,
- kontrola realizacji wydatków budżetowych,
- zapewnienie prawidłowego i terminowego ustalania i pobierania należności z tytułu dochodów budżetowych,
- prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostki,
- sporządzanie sprawozdań finansowych, budżetowych oraz innych związanych z realiza-

cją zadań jednostki,

- kierowanie pracą komórki organizacyjnej księgowości oraz nadzorowanie całokształtu prac z zakresu rachunkowości,
- wykonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym oraz wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych jednostki,
- ewidencja i rozliczanie wykorzystania środków finansowych przyznanych na realizację projektów w ramach Programów Unii Europejskiej,
- należyte przechowywanie i zabezpieczenie dokumentów finansowo-księgowych.

### 4. wymagane dokumenty:

- podanie o przyjęcie do pracy w Ośrodku,
- życiorys,
- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i doświadczenie,
- kserokopie świadectw pracy,
- kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach,
- własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych,
- własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw publicznych,
- własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie.

Składane oferty pracy powinny być opatrzone następującą klauzulą:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 ze zmianami)” i własnoręcznie podpisane.

### 5. Miejsce składania dokumentów:

- Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie pod adresem:

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, ul. Częstochowska 47 w terminie do dnia: 12.09.2008 r.**

- Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem: „dotyczy naboru na stanowisko: „GŁÓWNY KSIĘGOWY”
- Aplikacje, które wpłyną do Ośrodka po w/w terminie lub niekompletne nie będą rozpatrywane.

d) MOPS w Lublińcu zastrzega sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

- Osoby podejmujące zatrudnienie nie mogą naruszać przepisów art.6, art.18 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz.1593 ze zmianami).

7. Szczegółowe zasady postępowania konkursowego zawiera Zarządzenia Nr 18/2005 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu z dnia 31.10.2005r w sprawie ustalenia „Regulaminu procedury naboru pracowników na stanowiska urzędnicze, w tym kierownicze stanowiska urzędnicze w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu.”

Zarządzenie dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej lub w siedzibie MOPS w Lublińcu, pokój nr 1.

## OBWIESZCZENIE

### o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca dla obszaru w północno – wschodniej części miasta Lublińca

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz.717 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Lublińcu nr 120/XII/07 z dnia 25 lipca 2007 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca dla obszaru w północno-wschodniej części miasta Lublińca, wraz z prognozą oddziaływania

## OBWIESZCZENIE

### o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca dla terenów we wschodniej dzielnicy miasta Lublińca w rejonie ul. Częstochowskiej oraz w rejonie ul. Powstańców Śl.

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz.717 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Lublińcu nr 107/XI/07 z dnia 27 czerwca 2007 r., zmienionej uchwałą nr 263/XXVII/2008 z dnia 27 czerwca 2008 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca dla terenów we wschodniej części

## OBWIESZCZENIE

### o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca dla terenu we wschodniej części miasta Lublińca

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz.717 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Lublińcu nr 225/XXIII/07 z dnia 26 marca 2008 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca dla terenu we wschodniej części miasta Lublińca, wraz z prognozą oddziaływania

## NOWINY LUBLINIECKIE

Urząd Miejski w Lublińcu  
Pokój 12, I piętro  
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)  
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142  
e-mail: nowiny@lubliniec.pl  
DYŻURY REDAKCJI  
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-11.30.

na środowisko, w dniach od 08.09.2008 r. do 07.10.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Paderewskiego 5 (II piętro, pokój nr 26) w dniach pracy Urzędu, w godz. od 7:30 do 15:30.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12.09.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5 (I piętro, pokój nr 11) o godz.15:00.

Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Lublińca z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8.10.2008 r.

miasta Lublińca w rejonie ul. Częstochowskiej oraz w rejonie ul. Powstańców Śl., wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 08.09.2008 r. do 07.10.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Paderewskiego 5 (II piętro, pokój nr 26) w dniach pracy Urzędu, w godz. od 7:30 do 15:30.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.09.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Paderewskiego 5 (I piętro, pokój nr 11) o godz.15:00.

Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Lublińca z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.10.2008 r.

nia na środowisko, w dniach od 08.09.2008 r. do 07.10.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Paderewskiego 5 (II piętro, pokój nr 26) w dniach pracy Urzędu w godz. od 7:30 do 15:30.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.09.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5 (I piętro, pokój nr 11) o godz.14:00.

Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Lublińca z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.10.2008 r.

## ZAMÓW OGŁOSZENIE!

Zapraszamy naszych czytelników do zamieszczania swoich ogłoszeń w naszej gazecie. Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

**BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA****ogłasza konkurs na stanowisko urzędnicze w Zespole Kontroli w Wydziale Organizacyjnym i Kontroli w Urzędzie Miejskim w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5**

I. Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna spełniać następujące wymagania:

**konieczne:**

1. posiada obywatelstwo polskie,
2. posiada pełną zdolność do czynności prawnych,
3. korzysta z pełni praw publicznych,
4. nie była prawomocnie skazana za przestępstwo umyślne,
5. cieszy się nieposzlakowaną opinią,
6. posiada wykształcenie wyższe o kierunku administracja lub ekonomia lub finanse i rachunkowość
7. posiada umiejętność obsługi komputera w zakresie pakietu biurowego,
8. posiada znajomość przepisów prawa z zakresu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz.2104 z późn. zm.), ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz.694 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655).

**dodatkowe:**

1. posiada doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku w jednostkach sektora finansów publicznych lub w pracy związanej z gospodarką finansową tych jednostek,
2. posiada takie cechy charakteru jak: samodzielność, komunikatywność, wysoka kultura osobista, dyskrecja,
3. ukończone studia podyplomowe z zakresu audytu wewnętrznego lub kontroli finanso-

wej lub rachunkowości.

II. Osoba zatrudniona na stanowisku, którego dotyczy konkurs, zobowiązana będzie w szczególności do organizowania i przeprowadzania kontroli w Urzędzie i jednostkach nadzorowanych przez Urząd.

(zakres zadań wykonywanych na stanowisku, którego dotyczy konkurs)

III. Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna złożyć w biurze podawczym Urzędu lub przelać pocztą oferty pracy zawierające niżej wymienione dokumenty w zamkniętej kopercie do dnia 15 września 2008 r.

1. podanie o przyjęcie do pracy w Urzędzie,
2. życiorys,
3. kserokopię dokumentu potwierdzającego posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. kserokopię dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i ewentualne doświadczenie,
5. własnoręcznie podpisane oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych,
6. własnoręcznie podpisane oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych,
7. własnoręcznie podpisane oświadczenie o tym, iż nie była prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie.

Oferta pracy powinna być opatrzona własnoręcznie podpisaną klauzulą o następującej treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm.)”.

IV. Osoba podejmująca zatrudnienie nie może naruszać przepisów art.6 i 18 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz. U.2001 r. Nr 142, poz.1593 z późn. zm.).

V. Szczegółowe zasady postępowania konkursowego zawiera instrukcja I1-PO-VI-1 Nabór Pracowników – dostęp poprzez stronę www.lubliniec.pl lub w Referacie Kadr Urzędu.

**ogłoszenia drobne**

- Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 0608-110-705.
- **NAPRAWA AGD**  
Lodówek, pralek, zmywarek (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581
- **Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów.** 0692-798-979, 0691-399-160.
- Firma Busse Bud Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej podejmie współpracę z **samodzielnymi brygadami brukarskimi** na terenie woj. śląskiego. Telefon kontaktowy: (032) 340-66-33, adres mailowy: info@bussebud.pl.
- Sprzedam **działkę budowlaną** uzbrojoną, w pobliżu las i rzeka, pow. 4650 m kw., Kalina k/Herbów, tel. 0784-208-622.
- Sprzedam **mieszkanie 2-pokojowe**, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwnica, balkon, nowe okna, 150 tys. zł, piękny placyk zabaw dla dzieci. 0501-011-744.
- Sprzedam **VW Polo GT**, rok prod. 1992, poj. 1,3, 5 biegów, przebieg 196 tys. km., cena 3.500 zł do negocjacji, kolor czarny, tel. (034) 353-08-17, 0669-692-630.
- Jestem zainteresowany **domem na wsi** (kupię dom na wsi, mogę iść na zamianę domu na działce 40 arów w centrum kraju za dom na Opolszczyźnie, przejmę dom lub gospodarkę za opiekę nad starszą osobą). Najlepiej, aby lokalizacja pozwalała na prowadzenie pasieki. Wiadomość: 0505 072 513; e-mail avico@post.pl

# Jedyny taki bieg

W dniach 15-17.08.2008 r. w Korkotku rozegrany został IV „Bieg Katorżnika”. Sobotnie biegi eliminacyjne ukończyło 654 zawodników, a do niedzielnego finału awansowało 154 osób. W biegu finałowym zwyciężył zawodnik z Częstochowy – Kamil Mstowski. Drugie miejsce zajął ubiegłoroczny zwycięzca – Przemysław Krajczyński z Gorzowa Wielkopolskiego, a trzeci Marcin Jaskowski (także Gorzów Wlkp.). Rywalizację drużynową Galernik TEAM wygrała drużyna PUMA Running Team, druga była reprezentacja studia fotograficznego Foto-Art z Lublińca w składzie: Marcin Świerc, Krzysztof Szwed, Krystian Świerc i Tomasz Kucharczyk, a trzecia – druga drużyna PUMY – PUMA



Zwycięskie kobiety 2. miejsce Katarzyna Konopka WKB META

Running Expert. Triumfatorką IV Biegu Katorżnika została Agata Bąk z Sobienie-Jeziory, druga była zeszloroczna zwyciężczyni – Katarzyna Konopka WKB META Lubliniec, a trzecia Anna Mzyk z Lublińca. W ramach Biegu Katorżnika odbyły się także II Mistrzostwa Polski w Biegu Tyłem. Nietypowy bieg

rozegrany na dystansie 1,8 km wygrał Roman Spławski z Kościan, uzyskując czas 7 min i 32 sek. Reprezentujący Klub WKB META Lubliniec Łukasz Rosiński z wynikiem 9,30 zajął miejsce 5. Wśród pań wygrała Ewa Szczypczyk z KKB Dystans Kraków (10,28). Najlepiej spośród pań z klubu WKB META wypadła Karolina Piłarska, która z wynikiem 11,48 zajęła 3 miejsce.

Sekretarz  
WKB META  
Lubliniec  
Krzysztof Szwed

## komunikat

Badania wody w miejskim kąpielisku w Parku Miejskim wykonane przez Sanepid po ostatniej wichurze wykazało, że jakość wody nie spełnia obowiązujących norm. Ponieważ niezbędna jest całkowita wymiana wody w kąpielisku, a wymiana taka trwa bardzo długo, podjęto decyzję o zamknięciu basenu i nie udostępnianiu go już w tym sezonie. Serdecznie przepraszamy!

Restauracja

# Blue Moon

42-700 Lubliniec, ul. Droniowiczki 12 a  
tel. kom. 0 511 667 616  
www.restauracjabluemoon.pl

**Polecamy:**

- smaczną, domową kuchnię
- dopasowujemy się do wymogów klienta
- zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

**Organizujemy:**

- wesela, komunie, przyjęcia urodzinowe, itp.
- grille, ogniskę, kuligi, festyny zakładowe.

# W różnych rytmach



Dwa dni w amfiteatrze w Parku Miejskim odbywały się koncerty muzyczne dla młodzieży i nie tylko.

W piątek 22 sierpnia odbywał się Dzień Hip-Hopowy. Od godz. 17.00 prezentowały się zespoły: Halihans, Orient Skład, Ester, Rymofonia i Kompania Braci. Gwiazdą wieczoru był PeZet. Na koncercie bawiło się kilkaset osób.

Sobota poświęcona była rockowi. Tym razem, wbrew wieoletniej dość pechowej „tradycji”, nie padało. Na rockowe koncerty przybyło kilkakrotnie więcej widzów, niż pierwszego dnia imprezy. Dla licznie zgromadzonej publiczności zagrały kapele: Snopken Machine, Proust, Meteor, Zespół z o.o., Auctoris oraz Thorn.s. Wszystkie zespoły spotkały się z gorącym przyjęciem, jednak najbardziej niecierpliwie czekano na główną gwiazdę – Acid Drinkers. Popularna polska kapela dała dobry koncert, podczas którego miłośnicy mocniejszych brzmień bawili się świetnie.

Żaneta Białek



## Wakacje z harcerzami

W wakacje na Ośrodku Harcerskim w Kokotku razem podczas czterech turnusów odpoczywało około 800 dzieci. Większą część odpoczywających stanowili zuchy i harcerze Hufca Lubliniec (Olesno, Boronów, Lubliniec, Kalety). Jednak podczas ostatniego turnusu ośrodek Harcerski w Kokotku gościł polskie dzieci z Ukrainy, które przyjechały do polski dzięki Bytomskiemu Towarzystwu Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich.

W czasie tego turnusu lubliniecscy harcerze pokazywali swym rodakom kulturę polską oraz sposób

w jaki polska młodzież spędza wolny czas. Podczas wypoczynku dzieci z Ukrainy były na wycieczce w Częstochowie (Jasna Góra), Koszęcinie (Zespół Pałacowy, gdzie mieści się siedziba Zespołu „Śląsk”), Tarnowskie Góry (Kopalnia srebra) oraz w Radzionkowie (Muzeum Chleba i Szkoły). Wypoczynek podczas tych wakacji minął harcerzom i innym gościom miło, spokojnie i bezpiecznie, pomimo wichury, która dotknęła nasz rejon 15 sierpnia. Obecnie w Ośrodku Harcerskim w Kokotku przebywa na wypoczynku Chorągwiany Zespół „Słoneczni”.



## Jubileusze małżeńskie

18 sierpnia w restauracji „Antares” odbyło się uroczyste spotkanie par małżeńskich, które obchodziły jubileusz 50- i 55-lecia ślubu. Dostojnym jubilatom wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

50 rocznicę ślubu świętowali państwo: Róża i Zygmunt Gajdowie, Felicja i Alojzy Kempowie, Rita i Józef Czerniowie, Gizela i Henryk Zawieruchowie, Hildegarda i Zygmunt Bagiński, Marianna i Mieczysław

Henkielowie oraz Anna i Marian Kulowie.

55 lat razem przeżyli państwo: Róża i Władysław Klubowie, Anna i Leon Zębikowie, Cecylia i Zbigniew Sakowie oraz Maria i Józef Spalkowie.

Wszystkim parom serdecznie gratulujemy oraz życzymy kolejnych lat przeżytych w zdrowiu i wzajemnej miłości.

ŻB

